1

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016-SRP
SESSÃO 02 –RÉ-RATIFICAÇÃO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de março de 2016, a Pregoeira e Equipe

de Apoio nomeado pelo Decreto Administrativo nº 060/16, e conforme opina

Parecer Jurídico nº 134/16, do Dr. Divino Cardoso da Paixão – OAB/GO nº

5.981, resolve fracassar os itens nº 18, 20, 21, 29, 30, 32, 34 e 35, o Pregão nº

06/16.

Diante do fracasso dos itens 18, 20, 21, 29, 30, 32, 34 e 35, o item 08 - Da

Adjudicação que consta na Ata de Realização do Pregão nº 06/16 – Sessão 1, do

dia 29/02/2016, passa a ter a seguinte classificação:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
MARCA  QTDE UNIDADE

EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ/CPF
MENOR
LANCE

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DO
LANCE

1
Caixa de som para
computador 300Wa

MYMAX  10  UND
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA-ME

23.814.639/0001-
06

R$ 21,09 R$ 210,90

2
Cartucho nº 662
colorido, novo,

HP  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 50,00 R$ 1.000,00

3
Cartucho nº 662 preto,
novo,

HP  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 50,00 R$ 1.000,00

4
Cartucho nº 901
colorido (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 83,02 R$ 1.660,40

5
Cartucho nº 901 preto
(cartucho completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 32,14 R$ 642,80

6
Cartucho novo nº 122
colorido (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 26,78 R$ 535,60

7
Cartucho novo nº 122
preto (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 26,78 R$ 535,60

8
Cartucho novo nº 21
preto (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 22,76 R$ 455,20

9
Cartucho novo nº 22
colorido (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 42,85 R$ 857,00

10
Cartucho novo nº 60
colorido (cartucho
completo).

HP  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 60,00 R$ 1.200,00

11
Cartucho novo nº 60
preto (cartucho
completo).

IDL PRINT  20  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 26,78 R$ 535,60

12  Computador  NETBRASILL  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 2.149,00 R$ 10.745,00

13  Computador comum  NETBRASILL  10  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 1.659,00 R$ 16.590,00

14  Computadores  NETBRASILL  10  UND  BRASILL 03.618.435/0001- R$ 2.023,00 R$ 20.230,00

2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

INFORMÁTICA
LTDA

92

15

Estabilizador de
voltagem com saída 110
volts, compatível com a
rede de 220 volts, com
potência mínima de 500
Va

TSSHARA  5  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 80,34 R$ 401,70

16
Fonte para computador
ATX 200 Wts

PCTOP  10  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 41,00 R$ 410,00

17
Fonte para computador
modelo ATX padrão
400W

MYMAX  10  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 98,88 R$ 988,80

19

HD interno 500gb,
qualidade
superior/similar ou
equivalente a SATA

HGST  5  UND
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA-ME

23.814.639/0001-
06

R$ 270,00 R$ 1.350,00

22
Leitor de DVD e
gravador

LITE ON  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 73,00 R$ 365,00

23  Memória 2gb DDR 3  MARKVISION 10  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 91,00 R$ 910,00

24
Memória Ram 4 Gb
DDR3, 1333mhz.

MARKVISION 5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 117,40 R$ 587,00

25  Mouse Óptico USB  PCTOP  10  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 8,53 R$ 85,30

26
Multifuncional Jato de
Tinta - Colorida

HP  5  UND
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA-ME

23.814.639/0001-
06

R$ 259,90 R$ 1.299,50

27
Nanobridge 5.8 Giga
hertz, com a função
Airmax.

UBIQUITI  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 648,00 R$ 3.240,00

28  No-break 1,2 kVA  TS SHARA  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 352,00 R$ 1.760,00

31  No-break 600 kVA  TS SHARA  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 233,10 R$ 1.165,50

33

Placa mãe com chipset
Intel, Soquete Lga
1155, som, vídeo com
no mínimo 512 mb de
ax dedicado, rede on-
board.

PC WARE  5  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 290,00 R$ 1.450,00

36

Processador i3-4130,
3M Cache, 3.40 GHz,
com dissipador e cooler
(box).

INTEL  5  UND
BRASILL
INFORMÁTICA
LTDA

03.618.435/0001-
92

R$ 689,00 R$ 3.445,00

37
Recarga cartucho 122
colorido

CSI  35  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 805,00

38
Recarga cartucho 122
preto

CSI  35  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 805,00

39
Recarga cartucho nº 21
preto

CSI  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 460,00

40
Recarga cartucho nº 22
colorido

CSI  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 460,00

41
Recarga cartucho nº 60
colorido

CSI  35  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 805,00

42
Recarga cartucho nº 60
preto

CSI  35  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 805,00

43
Recarga cartucho nº 662
colorido para
impressoras HP 1516

CSI  40  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 920,00

44
Recarga cartucho nº 662
preto para impressoras
HP 1516

CSI  40  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 920,00

45  Recarga cartucho nº 901 CSI  20  UND  CARLOS ANTôNIO 03.854.881/0001- R$ 23,00 R$ 460,00

3

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

colorido  DE MELO - ME  04

46
Recarga cartucho nº 901
preto

CSI  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 23,00 R$ 460,00

47
Recarga tonner CE 285
A HP

CSI  40  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 80,00 R$ 3.200,00

48  Recarga tonner S1053L  CSI  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 80,00 R$ 1.600,00

49
Recarga tonner
SCX4623F

CSI  20  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 80,00 R$ 1.600,00

50

Roteadores que possa
ser configurado como
AP, client e bridge e
repetidor, potência 26
dbm (400mw) max,
firmware em português

TP LINK  5  UND
CARLOS ANTôNIO
DE MELO - ME

03.854.881/0001-
04

R$ 436,00 R$ 2.180,00

51

Roteadores wireless
com a função bloqueio
de url por palavra
chave, firmware em
português

D LINK  5  UND
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA-ME

23.814.639/0001-
06

R$ 103,45 R$ 517,25

52
Teclado ABNT2 USB
sem teclas de funções
melhor qualidade

PCTOP  10  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 19,50 R$ 195,00

53
Toner novo CE285a/
CE285a/ 285a/85ª
(toner completo). R

IDL PRINT  25  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 32,14 R$ 803,50

54
Tonner novo S1053L
(tonner completo).

IDL PRINT  10  UND
MCM-TECNOLOGIA
E REPRES. LTDA-
ME

10.904.569/0001-
35

R$ 62,93 R$ 629,30

55
Transformador de força
de 220 para 110 com
1500 Watts de potencia.

INDUSAT  5  UND
CROMA SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS
LTDA-ME

23.814.639/0001-
06

R$ 118,57 R$ 592,85

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a presente ata, da qual,
que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe
de Apoio. A presente Ata será enviada via email aos licitantes.

Jaqueline Júlia de Castro
Pregoeira

   Daianne Elizabeth Pereira                    Cátia Régina de O. e Silva Pinheiro
               Equipe de Apoio                                        Equipe de Apoio

ARQUIVO EM PDF SALVO SEM AS DEVIDAS
ASINATURAS QUE ENCONTRA-SE NA ATA

ORIGINAL ARQUIVADA NO PROCESSO